
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «16» марта 2021 года № 206/21 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Порядок 

организации питания обучающихся в дошкольных, 

общеобразовательных и средних профессиональных организациях 

(учреждениях) Луганской Народной Республики  

 
(признано утратившим силу согласно постановлению 

Правительства Луганской Народной Республики  

от 12 апреля 2022 года № 338/22) 

 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской  

Народной Республики от 31.07.2019 № 77-ІІІ «О Правительстве  

Луганской Народной Республики» (с изменениями), Правительство Луганской 

Народной Республики п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Порядок организации питания обучающихся в дошкольных, 

общеобразовательных и средних профессиональных организациях 

(учреждениях) Луганской Народной Республики, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 26.06.2018 № 368/18 «Об утверждении Порядка организации питания 

обучающихся в дошкольных, общеобразовательных и средних 

профессиональных организациях (учреждениях) Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), следующие изменения: 

1.1. Изложить второй абзац пункта 5 в следующей редакции: 

«детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (независимо 

от места пребывания);». 

1.2. Изложить абзац второй пункта 8 в следующей редакции: 

«детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;». 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/27651-ob-utverzhdenii-poryadka-organizacii-pitaniya-obuchayuschihsya-v-doshkolnyh-obrazovatelnyh-organizaciyah-obscheobrazovatelnyh-organizaciyah-i-obrazovatelnyh-organizaciyah-srednego-professionalnogo.html


2 

1.3. Изложить абзац второй подпункта 9.2.1 пункта 9.2 в следующей 

редакции: 

«детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;». 

1.4. Изложить абзац второй подпункта 9.5.2 пункта 9.5 в следующей 

редакции: 

«детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов  


